河北青年管理干部学院文件

院字〔2022〕39 号

★

河北青年管理干部学院

2022 年度科研课题申报的通知
各部门：

为贯彻落实学院“十四五”规划文件精神，进一步提升

我院教师科研能力和学院总体科研水平，为申报更高级别的

科研项目打好基础，经学院批准，现予发布《关于组织河北

青年管理干部学院 2022 年度科研课题申报的通知》，并将有

关事项通知如下：

一、选题要求

申报人可根据《课题指南》设计课题名称，也可结合自

身研究专长自拟选题。选题要围绕学院发展、各专业学科发

展、思想政治教育、党建等基础理论或实践问题，突出职业

特色和专业特点，避免低水平重复研究。

二、课题类别

（一）重点项目：指《课题指南》中的重点选题和以解

决全省经济建设与社会发展过程中具有前瞻性、战略性、全

局性的实际问题，以及学院建设、发展过程中的重要问题为

研究内容的项目。学院拟立 10 项重点项目，每项资助 2 万

元。

（二）一般项目：指《课题指南》中的一般选题和根据

社会发展需求、学院发展规划和个人前期研究积累，自行设

计的项目。学院拟立 10 项一般项目，每项资助 1 万元。

三、注意事项

（一）课题负责人若是学院在编人员应具有中级以上专

业技术职称，人事代理人员应具有硕士以上学位。

（二）课题负责人每年度仅可申报 1 项课题，课题组成

员（含主持人）不超过 5 人，每人最多只能同时参加 3 个项

目的研究，外聘人员可作为课题组成员参与课题研究。

（三）课题的完成年限一般为一学年（即 2023 年 11 月

结题），课题组应在规定的时间内完成课题任务。如逾期不

能按时完成，课题主持人次年不得再申报学院课题。

（四）如成果形式是著作则必须公开出版；成果是论文

则必须公开发表；成果是研究报告或调查报告则必须由相关

领域的厅局级领导批示予以采纳，或相关学科的省内知名学

科带头人予以肯定；成果出版、发表、批示采纳或肯定时必

须写明“河北青年管理干部学院 2022 年度科研课题”以及

立项编号，否则不予办理结项。

（五）鼓励教师积极申报，获得结项的院级课题将在限

额申报省级及以上研究项目时予以优先推荐。

（六）课题一经立项，10 月 31 日前将拨付给课题负责

人 50%的启动资金。

四、申报办法及时间

（一）课题负责人须填写《河北青年管理干部学院科研

课题申请书》《论证活页》,本次申报需提交纸质材料一式一

份， 电子版 申报书、 论证活 页电子 版发至 邮箱：

366879899@qq.com。

（二）申报人请于 2022 年 10 月 10 日前将申报材料报

送至科研处。

附件：1.课题指南

2.申请书

3.论证活页

河北青年管理干部学院

2022 年 9 月 28 日

mailto:366879899@qq.com。